cito reficit ac plerūq; erigit, ut alii
quoties in nostris ciuibus magno cō-
modo & multorū admiratione ex-
perti sumus: Quia in isto multisq; a-
lijs morbis exquisitis, cernimus eui-
dentissimē, crassam nimisq; cōposi-
tam illam mēdīcinā parum aut omni-
no nihil prodesse: At syncerā & sub-
tilem, à fecibus suis purgatam, cele-
riter penetrare uiresq; salutares de-
monstrare. Hæc enim est anima &
uita rerum, quæ pauca existit quanti-
tate, actione autem ampla & ingēs,
ut īndies magis ac magis experiētia
iudicandi ratione certissima disco:
Nam aliquot annos (ut ingenuè fate-
ar) hanc præstantissimā physice par-
tem, īsaniens cum īsanis odio per-
sequutus sum, quōd allegoricē & oc-
cultē scripta non intelligerem, nec
ipsas rerum iucundissimas formas ui-
derem: Nunc autem aliquo illustra-
tus lumine, quotidie magis magisq;
huius rei, speculacione coniuncta a-
ctioni

E P I S T O L A

Ctioni, incendor, videoq; modo ue
ra fiat separatio rerum arte Spagyro
rum) res inueniri sua uissimas & uti
lissimas, in quibus contemplari licet
mira omnipotentis Dei opera, quæ
pleriq;, dum non uident nec intelli
gunt, turpissimè ridēt & contēnunt,
ignorātia etenim horrida bellua sem
per uerae scīētię repugnat, & prauus
animus pauca cognoscens, omnia
persuadet sibi, se scire, & quæ igno
rat arbitratur ea aut nō esse uera, aut
nullius momenti: Natura enim, mali
blandiuntur sibi, suisq; uitij; fucum
quærūt, & cristas erectas difficilime
dimittunt, qui profecto non conce
dent, nos ex melle syncero aquas &
olea distillatione unquā posse sepa
rare, quod tamen re uera efficere no
uimus: Quid dicerēt, si oculis cerne
rent sales cuiusuis generis ascēdere
alembicum, ut sapor & odor perma
neat in aquis: Hac arte salis armonia
ci aquā extraximus, que retinet acro

rem, totumq; saporem sui salis, & est
summè penetratiua, adeò ut aurum
ducat siue dissoluat in uerissimum
līquorem, fermē cāerulei coloris: Co-
rallos paucis dīebus, re, rusticis &
pauperrimis notissima uilissimaq;,
non toxica, naturaliter dissoluimus,
& in līmpidissimum līquorem uer-
timus, qui nemini nocet, & omnes
corporis partes celerrimè penetrat,
easq; naturali uigore reficit: Hoc
profecto modo coralli debent su-
mī, non silices aut imminuti, aut in
puluerem digestioni nō subiectum
redacti, qui ut sumuntur, ita ejciuntur
abscq; ulla concoctione, & ipso-
rum natura integrā, postquam cor-
pus penetrarunt, permanet: Et si
concedamus aliquid ipsos corallos
siue calculos, corpori humano pro-
desse, qui unā cum excrementis ej-
ciuntur, Quanto magis ipsa sub-
stantia, anima, totāque uirtus reso-
luta, & ita præparata, ut facilimè in-
tegris